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Przedpremierowy pokaz filmu „Katyń” w Gdańsku
oraz zajęcia dla uczniów poświęcone sprawie
katyńskiej – Gdańsk, wrzesień 2007 r.

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku oraz Kinoplex w CH Alfa przygotowały
przedpremierowy pokaz filmu Andrzeja Wajdy „Katyń”, który odbył się w czwartek 20 września w
Gdańsku przy ul. Kołobrzeskiej 41.

Na widowni zasiedli przedstawiciele oraz honorowi członkowie Rodzin Katyńskich z Trójmiasta,
członkowie ŚZŻAK, Związku Sybiraków, pracownicy kuratorium, wydziałów edukacji Urzędów
Miejskich w Trójmieście oraz Archiwum Akt Nowych. Uroczysty pokaz otworzyła Emilia
Maćkowiak, przewodnicząca Federacji Rodzin Katyńskich. Następnie głos zabrała Halina
Młyńczak z Gdyńskiej Rodziny Katyńskiej. Po bardzo osobistym i wzruszającym wystąpieniu
nastąpił moment szczególny – wręczenie kwiatów znajdującej się na sali Edelgardzie Jancy, której
mąż zastrzelony został w Katyniu. W prawne i naukowe zawiłości dotyczące kłamstwa katyńskiego
wprowadził widzów Dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku dr hab. Mirosław Golon.

Po projekcji członkowie rodzin katyńskich z wielkim wzruszeniem wymieniali refleksje i
uwagi. Maria Wysoczańska, emerytowana nauczycielka V LO w Oliwie, w filmowych losach Anny
odnalazła historię swojej mamy, opisaną w książce „Pisane miłością. Losy wdów katyńskich” pod
red. Andrzeja Spanily. Mówiono również o represjach i trudnościach, jakich doświadczały rodziny
katyńskie w PRL-u. Obecny na pokazie Pomorski Kurator Oświaty Zdzisław Szudrowicz
podziękował wszystkim świadkom historii za ich walkę i pamięć o zbrodni oraz za akcję
edukacyjną prowadzoną w kinach i szkołach przez IPN.

Biuro Edukacji Publicznej IPN Oddział Gdańsk organizuje zajęcia poświęcone sprawie katyńskiej
dla uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych. Prowadzone są w formie warsztatowej.
Uczniowie odtwarzają przebieg wydarzeń od sierpnia 1939 r. po lata dwutysięczne. Mają
możliwość obejrzenia kopii najważniejszych dokumentów, fragmenty filmów archiwalnych i filmu
„Katyń” Andrzeja Wajdy oraz wywiadów z aktorami. Istotną częścią zajęć jest rozmowa dotycząca
kłamstwa katyńskiego oraz filmu Andrzeja Wajdy.

Dn. 24 września 2007 r. w Gimnazjum nr 33 w Gdańsku odbyły się takie zajęcia z uczniami klas
drugich i trzecich. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe guziki – symbole kampanii „Pamiętam. Katyń
1940”, prowadzonej przez Narodowe Centrum Kultury.

Zainteresowane szkoły proszone są o kontakt – nr tel. (058) 669-40-24.
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